АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.Об. № / f О О
г. Славянск-на-Кубани

О введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

на территории Славянского городского поселения
Славянского района

20 июня 2024 г. в 1 час 51 минуту на территории Славянского городского
поселения Славянского района произошёл взрыв по улице Пролетарской, д. 72
между улицами Комсомольской и Больничной, в результате чего произошло
обрушение жилого здания, погиб один человек, повреждено домовладение,
расположенное по ул. Пролетарской, д. 74, предназначенное для постоянного
проживания.

В целях оперативного реагирования на сложившуюся обстановку, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», приказом министерства Российской Федерации по делам граждан-
ской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий от 5 июля 2021 г. № 429 «Об установлении критериев информации о
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», и решением
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-
чению пожарной безопасности Славянского городского поселения Славянского
района от 20 июня 2024 г. № 2 «О введении режима функционирования «Чрез-
вычайная ситуация» на улице Пролетарской между улицами Комсомольской и
Больничной п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести на улице Пролетарской между улицами Комсомольской и Боль-
ничной с 9 часов 00 минут 20 июня 2024 г. для органов управления, сил и
средств городского звена территориальной подсистемы Единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим
функционирования чрезвычайная ситуация.

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуа-
цию.

3. Классифицировать чрезвычайную ситуацию - как чрезвычайная ситуа-
цию муниципального характера.

2

4. Границами чрезвычайной ситуации определить улицу Пролетарскую,
д. 72, ул. Пролетарскую, д. 74 г. Славянска-на-Кубани.

5. Руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуа-
ции назначить заместителя главы Славянского городского поселения Славян-
ского района по вопросам градостроительства, архитектуры, жилищно-
коммунального хозяйства транспорта и связи Ермака Н.В.

5. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычай-
ной ситуации силы и средства городского звена территориальной подсистемы
Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций Славянского городского поселения Славянского района.

6. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского
района (Маркова А.А.) разместить настоящее постановление на сайте админи-
страции Славянского городского поселения Славянского района в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://cityslav.ru).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

http://cityslav.ru